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Ne mbledhjen e peste (V) te mbajtur me date 16.11.2023, Senati i Universitetit Publik "Kadri Zeka" 

ne Gjilan, mori kete: 

VENDIM 

Per kriterin e ndarjes se grupeve te ligjeratave dhe ushtrimeve per lendet obligative dhe 
zgjedhore ne nivelin bachelor dhe master si me poshte: 

1. Ne nivelin Bachelor numri i grupeve te studenteve ne ligjerata dote jete: 

Per lendet obligative numri i grupeve te studenteve ne ligjerata duhet te jete nga 5 
deri ne 60; 

Per lendet zgjedhore numri i grupeve te studenteve ne ligjerata duhet te jete nga 3 
deri ne 30; 

Per ushtrimet grupet duhet te jene nga 3 deri ne 30, numri i sakte precizohet 
varesisht nga fusha perkatese me arsyetimet e Keshillave te Fakulteteve. 

2. Ne nivelin Master numri i grupeve te studenteve ne ligjerata dote jete. 

Per lendet obligative numri i grupeve te studenteve ne ligjerata duhet te jete deri 
ne 50; 

Per lendet zgjedhore numri i grupeve te studenteve ne ligjerata duhet te jete deri 
ne 30; 

Vendimi i dergohet: 

I . Njesive Akademike te UKZ-se; 

2. Rektorit te UKZ-se; 

3. Sekretarit te Pergj ithshem 

4. Udheheqes it te sherbimeve studentore 

5. Parlamentit Studentor 


